
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 

 
 LA DIRIGENTE 

 
VISTE le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive per la provincia di Pavia, valide 

per il biennio 2022/23 e 2023/24, pubblicate con decreto USTPV n. 2071 dell’8 settembre 
2022; 

VISTE le disponibilità dei posti delle scuole di ogni ordine e grado, da coprire con contratti a tempo 
determinato, pubblicate con nota USTPV n. 2081 del 9 settembre 2022; 

EFFETTUATE le verifiche preliminari, in ordine alla possibilità di stipulare supplenze da parte dei candidati 
inclusi in GPS;  

EFFETTUATE le necessarie verifiche preliminari, relative alla sussistenza del diritto alla riserva del posto 

e alla priorità nella scelta della sede, secondo le normative vigenti, in capo ai candidati che 
hanno chiesto di usufruire di tali diritti;  

VISTO il bollettino delle nomine a tempo determinato, pubblicato con decreto USTPV n. 2083 del 
10 settembre 2022; 

VISTO  che la docente MIRA Paola è stata immessa in ruolo da concorso in data 01/09/2022 sulla 
classe di concorso A028; 

VISTO che la docente PIGAIANI Emanuela è stata nominata con procedura ex art. 59, comma 9 

bis, D.L. n° 73/2021 sulla classe di concorso A037 dall’ 1/09/2022; 

APPURATO pertanto che le docenti MIRA Paola e PIGAIANI Emanuela non possono essere destinatarie 
degli incarichi di supplenza, erroneamente attribuiti dal Sistema, rispettivamente sulla 
classe di concorso A028 e A037; 

RITENUTO di dover apportare le necessarie correzioni alle supplenze, assegnate con decreto USTPV n. 
2083/2022;  

VISTE le domande di supplenza presentate dagli aspiranti e le preferenze di sede espresse dai 
candidati convocati; 

 

DISPONE 

le seguenti rettifiche alle nomine disposte, con riferimento ai seguenti candidati: 

MIRA Paola   

Da nomina su cdc A028 fino al termine attività didattiche c/o PVMM82901T- L. DA VINCI DI PAVIA 

a NESSUNA ASSEGNAZIONE 

 

UBEZIO Cristina  

Da nessuna assegnazione 

a nomina su cdc A028 fino al termine attività didattiche c/o PVMM82901T - L. DA VINCI DI PAVIA 

 

 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

PIGAIANI Emanuela 

Da nomina su cdc A037 annuale c/o PVTF01000B G. CARDANO DI PAVIA 

a NESSUNA ASSEGNAZIONE 

 

MAIOCCHI ALICE 

Da nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM801023 - L. CUSANI CHIGNOLO PO 

a nomina su cdc A037 annuale c/o PVTF01000B - G. CARDANO DI PAVIA 

 

SIMBARI Emanuele 

Da nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM80301N - DEL PRETE CASSOLNOVO 

a nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM801023 - L. CUSANI CHIGNOLO PO 

 

SABELLA Giusy 

Da nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM83101T - G.ROBECCHI VIGEVANO 

a nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM80301N - DEL PRETE CASSOLNOVO 

 

CARBONE Giosuè 

Da nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM83301D - BESOZZI VIGEVANO 

a nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM83101T - G.ROBECCHI VIGEVANO 

 

BORGOGNONI Arianna 

Da nessuna assegnazione 

a nomina su ADMM fino al termine delle attività didattiche c/o PVMM83301D - BESOZZI VIGEVANO 

 

I candidati nominati con il presente provvedimento sono tenuti ad assumere servizio nelle sedi assegnate 

in data 14 settembre 2022.  

I soli candidati che, con il decreto USTPV n° 2082/2022, non erano destinatari di alcuna nomina, in caso di 

comprovate difficoltà ad assumere servizio nella data sopra indicata, previo contatto con il dirigente 

scolastico della sede di assegnazione, potranno prendere servizio entro 48 ore dalla pubblicazione del 

presente decreto.  

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SP-DB-AS-CM 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-09-13T13:30:50+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-09-13T15:38:47+0200
	protocollo




